UBND TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 539/SNN-VP
V/v tuyên truyền, phổ biến và thực thi Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá
	            Lai Châu, ngày 31 tháng 5 năm 2017

              Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc;

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá số 09/2012/QH13 ngày 18/6/2012;
Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-BCĐ ngày 24/5/2017 của Ban chỉ đạo Phòng, chống tác hại của thuốc lá về tuyên truyền phổ biến Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá và hưởng ứng “ Ngày thế giới không hút thuốc lá 31/5, Tuần lễ quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2014” tỉnh Lai Châu.
Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh Lai Châu yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến và thực thi nghiêm các qui định của Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá trong cơ quan, đơn vị;
2. Qui định cấm hút thuốc lá tại các phòng, đơn vị; Lãnh đạo các phòng, đơn vị gương mẫu thực hiện và vận động các bộ, công chức, viên chức thực hiện nghiêm các qui định của Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá và các văn bản hướng dẫn.
3. Tổ chức thực hiện cơ quan không khói thuốc lá, treo biển báo cấm hút thuốc tại khu vực cấm hút thuốc lá theo qui định của Luật, thực hiện nghiêm các qui định cấm hút thuốc lá tại nơi làm việc và địa điểm có qui định cấm hút thuốc lá.
4. Đưa tiêu chí không hút thuốc lá tại nơi làm việc vào tiêu chuẩn thi đua của cán bộ, công chức, viên chức;
5. Kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực thi Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá tại cơ quan, đơn vị;
Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT,VP.
	GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

Hà Văn Um